СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

29 июня 2021 года                                                                                           № 34

О рассмотрении протеста исполняющего обязанности

прокурора города Лермонтова от 14 мая 2021 года № 7-92-2021/458

на решение Совета города Лермонтова от 30 июля 2014 года № 46

«Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве

в муниципальном образовании городе Лермонтове»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года

№ 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля

2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов» и Уставом города

Лермонтова Ставропольского края, в целях приведения муниципальных

правовых актов муниципального образования города Лермонтова

в соответствие с действующим законодательством, Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Протест прокурора города Лермонтова от 14 мая 2021 года

№ 7-92-2021/458 на решение Совета города Лермонтова от 30 июля 2014 года

№ 46 «Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве

в муниципальном образовании городе Лермонтове» удовлетворить.

2. Признать утратившим силу решение Совета города Лермонтова

от 30 июля 2014 года № 46 «Об утверждении Положения о муниципально-

частном партнерстве в муниципальном образовании городе Лермонтове».

3. Органам местного самоуправления города Лермонтова обеспечить

приведение муниципальных правовых актов муниципального образования

http://law7.ru/stavropol/act4u/w679.htm

2

города Лермонтова в соответствие с действующим законодательством

о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве

в Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству,

правопорядку, местному самоуправлению и экологии.

5. Опубликовать настоящее решение в еженедельной региональной

общественно-политической газете города Лермонтова «Лермонтовские

известия» и обнародовать на официальном портале органов местного

самоуправления города Лермонтова в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Председатель
Совета города Лермонтова               А.М. Карибов

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,
первый заместитель главы
администрации города Лермонтова               Е.Н. Кобзева